Hoàn thiện tổ chức công tác kế toán Tài sản cố định tại công ty cổ phần vận tải 

và dịch vụ Petrolimex Hải Phòng 

Sinh viên : Bùi Thu Hiền- QT1003K Trường đại học dân lập Hải Phòng   51  

Cộng 444.842.000 

Thuế VAT 10% 44.484.200 

Tổng cộng 489.326.200 

*Bằng chữ: Bốn trăm tám mươi chín triệu ba trăm hai mươi sáu nghìn hai 

trăm đồng. 

*Giá trên đã bao gồm vật tư, nhân công lắp đặt máy điều hòa 

*Chế độ bảo hành: 04 năm máy nén, 01 năm toàn bộ máy. 

Điều 2: Giá trị hợp đồng, phƣơng thức thanh toán: 

2.1 Tổng giá trị hợp đồng tạm tính là : 489.326.200 (Bốn trăm tám mươi chín 

triệu ba trăm hai mươi sáu nghìn hai trăm đồng). 

(trong trường hợp có sự thay đổi công suất thiết bị máy ĐH thì giá trị hợp 

đồng sẽ được thay đổi) 

2.2 Hình thức thực hiện hợp đồng: trọn gói 

2.3 Phƣơng thức thanh toán: chuyển khoản 

Đợt 1: Ngay sau khi kí hợp đồng bên A đặt cọc cho bên B 30% giá trị hợp 

đồng tƣơng đƣơng: 146.797.860 ( một trăm bốn mươi sáu triệu bảy trăm chin mươi 

bảy nghìn tám trăm sáu mươi đồng) 

Đợt 2: Ngay sau khi bên B đƣa thiết bị vào lắp đặt hoàn chỉnh, chạy thử máy, 

bàn giao công trình và làm biên bản nghiệm thu thiết bị cho bên A. Bên A sẽ thanh 

toán tiếp cho bên B 65% giá trị hợp đồng tƣơng đƣơng: 318.062.030 (ba trăm 

mười tám triệu không trăm sáu mươi hai nghìn không trăm ba mươi đồng) 

Đợt 3: Bên A thanh toán 5% giá trị còn lại của hợp đồng cho bên B sau 01 

năm bảo hành, kể từ khi bên B lắp đặt hoàn chỉnh, chạy thử máy và làm biên bản 

bàn giao cho bên A. 

Điều 3: Tiến độ thực hiện và thời hạn hoàn thành công việc. 

3.1 Thời hạn thực hiện hợp đồng:

[...]

bên A chấp nhận nghiệm thu đƣa vào sử dụng. 

Hai bên cùng thống nhất quyết toán nhƣ sau: 

Tổng giá trị hợp đồng là: 489.326.200 ( bốn trăm tám mƣơi chin triệu ba trăm 

hai mƣơi sáu nghìn hai trăm đồng) 

Số tiền đã đặt cọc ( 30% giá trị hợp đồng) : 146.797.860 ( một trăm bốn mươi 

sáu triệu bảy trăm chin mươi bảy nghìn tám trăm sáu mươi đồng) 

Số tiền còn phải thanh toán: 318.062.030 (ba trăm mười tám triệu không 

trăm sáu mươi hai nghìn không trăm ba mươi đồng) 

Bản quyết toán đƣợc lập thành 02 bản mỗi bên giữ 01 bản có giá trị về mặt 

pháp lí nhƣ nhau. 

ĐẠI DIỆN BÊN A                                                                        ĐẠI DIỆN BÊN B

[...]

6L160, No 31850279 -Trọng tải toàn phần: 440T 

-Kích thƣớc: L× B ×D × d: 440,00 × 8,5 × 1,9 × 1.65 (m) 

-Tàu đang hoạt động bình thƣờng, hạn kiểm tra hang năm theo sổ đăng kiểm là 

ngày 09/12/2009 và hạn kiểm tra PCCC theo giấy phép PCCC là ngày 26/08/2009 

Giá bán tàu: 1.400.000.000 

( bằng chữ : một tỉ bốn trăm triệu đồng chẵn ) 

-giá trên đã bao gồm thuế GTGT 5%. 

Điều 2: Phƣơng thức thanh toán 

-Bên mua tạm ứng cho bên bán 100.000.000 ( một trăm triệu đồng chẵn) ngay sau 

khi kí hợp đồng. 

-Bên mua thanh toán toàn bộ giá trị còn lại của hợp đồng cho bên bán bằng tiền